
Zápis z jednání KOMISE PRO SOCIÁLNÍ OBLAST A RODINNOU POLITIKU
Dne 6. 11. 2023 od 17:30 h - 19:00 h

Přítomní členové: Šárka Slavíková Klímová, Daniela Hrdinová, Zdenka Čermáková Troníčková,
Helena Havelková
Vanda Prokšíková, Monika Umlášková omluveni

Stálí hosté: Lukáš Říha, sociální pracovník, Marie Šrétrová radní města

" Komise je usnášeníschopná

Zapisovatelka navržena: LukáŠ Říha
Ověřovatelka: Šárka Slavíková Klímová
PRO 4 PROTI O ZDRŽEL SE O

PROGRAM:
l. Žádost o příspěvek z rozpočtu města (soc. fond)
2. Posouzení záměru na Domov pro seniory

Pro 4 Proti O Zdržel se O

f Mč:":t:', ý t',řaí", l ' """'

r " r' M, IS', 1'"""i G

"" """"""1
DOŠh 29. 11, 2023 M

i |Přiiohy

,,,,11223/2Q?3

l. Žádost o jednorázový příspěvek z rozpoČu města pí
Žadatelka si požádala o příspěvek na úhrad stravy kulturního příspěvku v MŠ Parník na syna

již se jedná o dluh). Žadatelka se na soc. prac. obrátila na základě doporučení pí
ředitelky MŠ a pí z OSPOD MěÚ Černošice. Jedná se o příspěvek do 4000,- KČ úhradu
dluhu přímo MŠ Parník. Konzultováno s pí ředitelkou MŠ parník a OSPOD Černošice. Žádost č.j.
9312/2023

Stanovisko sociálního pracovníka Lukáše Říhy: žádost podporuji.

USNESENÍ:
Komise doporučuje RM schválit uhrazení dluhu MŠ Parník

PRO 4 PROTI O ZDRŽEL SE O

2. Posouzení záměru na Domov pro seniory
K vhodnému pozemku se vyjádří komise pro územní plánování. Ze soc. pohledu nelze posoudit pro
obecnost dotazu.

PRO 4 PROTI O ZDRŽEL SE O

Následovalo upozornění od sociálního pracovníku o nedostupnosti sociálních služeb a to zejména
osobní asistence, nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, sociálně aktivizační služby pro rodiny
s dětmi a nedostatečná kapacita pečovatelských služeb. Slavíková Klímová: O zřízení NZDM se
snažíme již roky, stále chybí vhodný prostor. Vzhledem o zájem o Volnočasový klub, který funguje
jen jedno odpoledne v týdnu, je zřejmé, že nám zde sociální služba v podobě nízkoprahového
zařízení velmi chybí.



O chybějící pečovatelské službě bych doporučila jednat s existujícími organizacemi a možností
navýšení jejich kapacit pro naše občany (zejména s Soc. službami Řevnice), případně jednat na
kraji a ORP Černošice o zřízení vlastní služby v rámci domova pro seniory, její registraci a zapsání
do rejstříku.

ZAPSAL: Lukáš Říha

OVĚŘILA: Šárka Slavíková Klímová


